

Issy-les-Moulineaux, le 18 mars 2009

RESULTATS ANNUELS 2008

NOUVELLE PROGRESSION DE LA RENTABILITE EN 2008

Résultat opérationnel courant : +86%

Résultat Net : +94%

POURSUITE DU PLAN STRATEGIQUE SUR 2009 :

Deux acquisitions sur le premier trimestre

| En M€ | 2007 | 2008 | Var. 07/08 |
|-------------------------------|-------------|-------------|------------|
| Chiffre d'affaires | 108,9 | 138,1 | +26,9% |
| Résultat Opérationnel Courant | 5,7 | 10,6 | +86,0% |
| <i>En % du CA</i> | <i>5,2%</i> | <i>7,7%</i> | |
| Résultat Net part du Groupe | 3,2 | 6,2 | + 94,0% |
| <i>En % du CA</i> | <i>2,9%</i> | <i>4,5%</i> | |

Activité : chiffre d'affaires +26,9%

Le chiffre d'affaires 2008, déjà publié, atteint 138,1M€, en hausse de 26,9%. En organique, la croissance ressort à 16,8%.

Au 4^{ème} trimestre 2008, AUSY maintient une des plus fortes croissances organiques du Marché, malgré le net ralentissement économique observé sur la période.

Rentabilité : ROC +86% ; Résultat Net +94%

Pour la quatrième année consécutive, le Résultat Opérationnel Courant s'inscrit en forte hausse : + 86% à 10,6 M€ (contre 5,7M€ en 2007). Cette bonne performance permet au Groupe d'afficher une marge opérationnelle de 7,7 % du chiffre d'affaires en 2008 (contre 5,2% en 2007).

Cette nouvelle progression des marges s'est effectuée dans le cadre de la structuration continue du Groupe. Ainsi, tout au long de l'année 2008, AUSY a maintenu les investissements jugés stratégiques, tant humains, que technologiques et matériels.

AUSY démontre une nouvelle fois sa capacité à allier croissance et rentabilité, tout en renforçant les ressources garantes d'une croissance pérenne.

La combinaison d'une politique commerciale ambitieuse et d'une gestion financière rigoureuse permet au résultat net d'afficher une forte hausse (+94%) atteignant 6,2M€ (4,5% du CA) contre 3,2M€ en 2007 (2,9% du CA).

Comme les années précédentes, ces résultats viendront conforter la structure financière du groupe.

Situation financière et trésorerie : Free Cash Flow +82%

Les flux de trésorerie générés par l'activité progressent en ligne avec les autres agrégats financiers, pour s'établir à 9,5 M€ contre 5,2 M€ en 2007 (+82%).

AUSY est parvenu à autofinancer sa croissance, comme en atteste le faible niveau des frais financiers sur l'exercice 2008 (0,12% du CA).

L'unique dette du Groupe est ainsi représentée par le solde des obligations émises en 2005, soit 1,7M€, conduisant à un gearing (ratio d'endettement) négatif au 31 décembre 2008 (-11,9%).

La structure bilancielle du Groupe est confortée avec des fonds propres qui représentent 36% du total du bilan (28,9 M€).

Evolutions récentes et perspectives 2009

Au cours du premier trimestre 2009, AUSY a procédé à deux acquisitions sur la région Provence Alpes Côte d'Azur : un fonds de commerce d'une dizaine d'ingénieurs (compétences design) et une société d'une quarantaine d'ingénieurs (CA 2008 : 5,6M€), spécialisée dans les technologies wireless.

Ces acquisitions, financées sur fonds propres, n'obèrent en rien les capacités du Groupe. AUSY dispose toujours de financements court et moyen terme non utilisés pour plus de 30 M€, à même de répondre à toutes nouvelles opportunités de croissance, conformes à la ligne directrice du Groupe.

AUSY aborde l'année 2009 avec vigilance et pragmatisme eu égard au contexte économique. Mais fort de ses fondamentaux commerciaux, technologiques et financiers, le Groupe affiche une détermination renforcée dans la poursuite de la stratégie fixée dans le cadre du plan CAP 2009.

A propos d'AUSY

AUSY (Code ISIN : FR0000072621, code mnémo : OSI) est l'une des premières sociétés françaises de Conseil en Hautes Technologies. Son offre s'articule autour d'une double spécialisation : le management et l'organisation des Systèmes d'Information et la R&D externalisée et les systèmes industriels.

La société est qualifiée « Entreprise Innovante » par l'OSEO ANVAR et cotée sur le compartiment C de NYSE Euronext Paris. De plus amples informations sont disponibles sur le site de la société : www.ausy.fr

Prochain rendez-vous :

Publication du chiffre d'affaires du 1er trimestre le 11 mai 2009 (après bourse)

Contacts

AUSY
investors@ausy.fr

ACTIFIN
Relations analystes et investisseurs
sruiz@actifin.fr
acommerot@actifin.fr

Relations presse
cmasson@actifin.fr
01 56 88 11 11



Conseil et Ingénierie en Technologies Avancées
Consulting and Engineering in Advanced Technology